Cẩm Xuyên, ngày 06 tháng 02 năm 2015

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, đoàn thể cấp huyện.

Thực hiện đợt cao điểm tân công trấn áp tội phạm bảo vệ Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015, Công an huyện đã tham mưu triển khai, chỉ đạo các đội nghiệp vụ thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, đạt được nhiều kết quả tích cực, đã khám phá nhanh một số vụ việc xảy ra trên địa bàn ...góp giữ vững an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa bàn phải ban hành văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác tấn công trấn áp tội phạm, thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nội dung tại Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 15/01/2015 của Chủ tịch UBND huyện về việc “Mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT bảo vệ Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015”; trong đó tập trung 3 chuyên đề chính: “Buôn bán, tàng trữ, đốt pháo; buôn lậu, sản xuất, buôn bán hàng giả; vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm” nhằm nâng cao hơn nữa sức mạnh, trách nhiệm, hiệu lực của cấp ủy, chính quyền và các ban, ngành, đoàn thể trong đấu tranh trấn áp tội phạm và vi phạm pháp luật; đảm bảo an toàn tuyệt đối an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự giao thông trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo lực lượng Công an, quân sự và các đoàn thể soát xét lên danh sách các hộ kinh doanh, các chủ doanh nghiệp, các chủ tàu thuyền đi làm ăn các tỉnh bạn và các cá nhân đi lao động tại Trung Quốc, Lào, Thái Lan về nước...có nghi vấn mua bán, vận chuyển,